
Wrocław, 1 marca 2021 roku 

 
Szczegółowy program ćwiczeń z przedmiotu „Podatki samorządowe” 

w semestrze letnim 2020/2021 
 
Prowadzący: 
mgr Mateusz Lewandowski 
Katedra Prawa Finansowego 
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 
 
Warunki zaliczenia przedmiotu: 
 
1. Obecnośd na zajęciach 
Podczas zajęd nie są dopuszczalne nieusprawiedliwione nieobecności. Nieobecności należy odrobid 
bez zbędnej zwłoki podczas konsultacji w terminie uzgodnionym drogą mail’ową z prowadzącym 
dwiczenia. Zaliczenie nieobecności odbywa się poprzez odpowiedź ustną lub pisemną z zakresu 
omawianego na dwiczeniach, podczas których student nie był obecny (podczas odpowiedzi ustnej  w 
trakcie konsultacji prowadzonych w trybie zdalnym niezbędne jest włączenie kamery oraz 
mikrofonu). Na jednych konsultacjach dopuszczalne jest zaliczanie tylko pojedynczych nieobecności. 
 
Zgodnie z zarządzeniem nr 18/2017 Dziekana Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie monitorowania obecności na zajęciach na 
Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii UWr prowadzący zajęcia jest zobowiązany do 
monitorowania (kontroli) obecności studentów na zajęciach (dwiczeniach, warsztatach, 
laboratoriach, konwersatoriach) oraz prowadzenia list obecności na zajęciach, w szczególności na 
studiach stacjonarnych. W przypadku trzech kolejno występujących po sobie nieusprawiedliwionych 
nieobecnościach prowadzący zajęcia zobowiązany jest najpóźniej w terminie 5 dni od wystąpienia 
trzeciej nieobecności, dostarczyd do dziekanatu w formie pisemnej listę tych osób wraz z numerami 
albumu, z wyjątkiem studentów, którzy uzyskali zgodę na eksternistyczne zaliczanie niektórych zajęd, 
zgodnie z Regulaminem studiów w Uniwersytecie Wrocławskim. Po uzyskaniu informacji Dziekan 
może skreślid studenta z listy studentów. 
 
2. Zaliczenie pracy pisemnej 
Punkty przyznawane są za sporządzenie i przesłanie pracy pisemnej, której przedmiotem jest 
opracowanie sprzeczności w interpretacji tych samych przepisów odnoszących się do podatków  
i opłat samorządowych występujących pomiędzy dwoma aktami stosowania prawa (orzeczenia, 
interpretacje indywidualne, interpretacje ogólne). Porównywane akty stosowania prawa nie mogą 
byd wydane w jednej sprawie (np. wyrok sądu I i II instancji w tej samej sprawie, interpretacja 
podatkowa i wyrok sądu I instancji w tej samej sprawie).  
 
Projekt powinien byd zrealizowany w wyznaczonym terminie w formie pisemnej i przesłany w pliku  
w formacie .pdf do prowadzącego zajęcia poprzez e-mail. Pracę pisemną należy wysład do 
prowadzącego zajęcia do dnia 9 kwietnia 2021 roku. 
 
Praca pisemna powinna mieścid się na maksymalnie pięciu stronach (czcionka 12, Times New 
Roman, 1,5 interlinii odstępu między wierszami, a przypisy czcionka 10, Times New Roman, 1.0 
interlinii odstępu między wierszami). Treści zawarte w dalszej części nie będą podlegały ocenie. 
 
 
 
 



Punkty do 
uzyskania/ 

utraty 

Kryterium oceny 

+ 1 Czytelne i prawidłowe przytoczenie stanu faktycznego w analizowanych aktach 
stosowania prawa (okoliczności faktycznych). 

+ 1 Czytelne i prawidłowe przytoczenie stanu prawnego w analizowanych aktach 
stosowania prawa (przepisów co do których wykładni powstał spór pomiędzy 
analizowanymi aktami stosowania prawa). 

+ 1 Przedstawienie istoty sporu, który powstał pomiędzy analizowanymi aktami stosowania 
prawa (na czym polegają różnice w wykładni tych samych przepisów, w tym samym lub 
zbliżonym stanie faktycznym dokonanych przez organy, które wydały analizowane akty 
stosowania prawa). 

max + 2 Zajęcie stanowiska w przedmiocie analizowanego sporu, opowiedzenie się za jedną z 
wykładni (lub zajęcie zupełnie odmiennego stanowiska) wraz z uzasadnieniem. 

max + 2 Sformułowanie wniosków na przyszłośd (co można, należy zrobid, aby uniknąd sporów w 
przyszłości). 

max + 2 Merytoryczne podsumowanie pracy pisemnej. 

+ 5 Samodzielny wybór tematu – 5 punktów (temat należy wybrad i wpisad do 
udostępnionego formularza do 30 marca 2021 roku. Osoby, które nie chcą 
samodzielnie wybrad tematu powinny zgłosid w tym samym terminie do prowadzącego 
w celu wyznaczenia tematu). Link do formularza zostanie przesłany poprzez e-mail. 

max + 5 Odwołanie się w pracy pisemnej do innych aktów stosowania prawa lub poglądów 
doktryny (za wyjątkiem podręcznika), które nie zostały przytoczone w analizowanych 
aktach stosowania prawa. 

Max - 19 Plagiat lub nieuzasadnione kopiowanie treści aktów stosowania prawa. Liczba odjętych 
punktów zależy od skali plagiatu lub kopiowania. 

Ocena koocowa wynika z sumy uzyskanych punktów: 

Liczba punktów Ocena 

0-9 2,0 

10-11 3,0 

12-13 3,5 

14-15 4,0 

16-17 4,5 

18-19 5,0 

 
3. Poprawne omówienie rozwiązania przynajmniej jednego kazusu lub zadania podczas całego 

semestru 

Punkty do 
uzyskania/ 

utraty 

Kryterium oceny 

Brak 
punktów. 
Pytanie na 
zaliczenie. 

Kazusy bądź zadania będą zadawane podczas każdych zajęd. Podczas zajęd wszyscy 
studenci będą zobowiazani do przesłania odpowiedzi na kazusy i zadania. Wybrani 
przez prowadzącego studenci zostaną poproszeni o dodatkowe, ustne omówienie 
rozwiązania kazusu bądź zadania. Odpowiedzi będą przesyłane za pośrednictwem 
formularzy w usłudze MS Forms. Ustne omówienie kazusów i zadao odbywad się będzie 
za pomocą usługi MS Teams. Podczas odpowiedzi ustnej w trakcie zajęd prowadzonych 
w trybie zdalnym niezbędne jest włączenie kamery oraz mikrofonu pod rygorem 
uznania, że rozwiązanie nie zostało omówione w sposób prawidłowy. Podczas jednych 
zajęd może zostad przepytana więcej niż jedna osoba. Prowadzący może wywoład do 
odpowiedzi w czasie semestru daną osobę także w sytuacji, gdy była już wcześniej 
pytana. 



Harmonogram zajęd: 
Ćwiczenia będą wyłącznie polegad na pracy w formie kazusów i zadao. Konstrukcja prawna podatków 
i opłat będzie omawiana tylko podczas wykładów. 
 
2 marca 2021 roku 
Zajęcia odwołane z uwagi na wprowadzenie w dniach 28 lutego, 2 marca, 5 marca i 6 marca 2021 
roku dni rektorskich wolnych od zajęć dydaktycznych (podstawa: KOMUNIKAT Nr 27/2021 Rektora 
Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie organizacji szczepień przeciwko 
COVID-19 w Uniwersytecie Wrocławskim). 
 
9 marca 2021 roku 
Kazusy i zadania: podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
16 marca 2021 roku 
Kazusy i zadania: podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
23 marca 2021 roku 
Kazusy i zadania: podatek od spadków i darowizn 
 
30 marca 2021 roku 
Kazusy i zadania: podatek od spadków i darowizn 
 
13 kwietnia 2021 roku 
Kazusy i zadania: podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków 
transportowych 
 
20 kwietnia 2021 roku 
Kazusy i zadania: opłaty samorządowe 
 
Zalecana literatura (podręcznik): 
P. Borszowski (red.), Prawo podatkowe z kazusami i pytaniami, Warszawa 2020. 


